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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$87,922,400.00SERVICIOS PERSONALES $6,522,988.38 $6,522,988.38$0.00 $81,399,411.62$87,922,400.00

$64,290,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,554,380.61 $5,554,380.61-$436,740.00 $58,298,879.39$63,853,260.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $203,240.00 $203,240.00$436,740.00 $233,500.00$436,740.00

$9,200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $120,685.00 $120,685.00$0.00 $9,079,315.00$9,200,000.00

$11,342,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $644,682.77 $644,682.77$0.00 $10,697,717.23$11,342,400.00

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$2,090,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $2,090,000.00$2,090,000.00

$23,687,614.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,586,245.14 $2,949,216.95$8,137,831.19 $29,239,200.05$31,825,445.19

$2,247,300.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $403,278.41 $672,804.53$891,995.76 $2,736,017.35$3,139,295.76

$246,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $12,225.24 $1,420.72-$55,014.27 $178,760.49$190,985.73

$4,590,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $665,089.94 $743,348.65-$1,663,093.60 $2,261,816.46$2,926,906.40

$4,480,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $330,702.82 $348,206.58-$83,799.11 $4,065,498.07$4,396,200.89

$9,876,314.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,014,314.14 $1,003,222.42$9,409,783.73 $18,271,783.59$19,286,097.73

$650,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,256.00 $7,271.72-$351,463.02 $292,280.98$298,536.98

$300,000.00Materiales y suministro para seguridad $59,531.68 $59,531.68-$240,468.32 $0.00$59,531.68

$1,298,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $94,846.91 $113,410.65$229,890.02 $1,433,043.11$1,527,890.02

$26,282,260.00SERVICIOS GENERALES $1,897,897.33 $1,840,452.20-$1,941,781.64 $22,442,581.03$24,340,478.36

$9,029,000.00SERVICIOS BÁSICOS $638,026.68 $638,026.68$116,000.00 $8,506,973.32$9,145,000.00

$3,511,360.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $13,920.00 $13,920.00-$2,751,644.64 $745,795.36$759,715.36

$3,863,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $26,076.00 $26,076.00-$2,634,297.00 $1,202,627.00$1,228,703.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,019.59 $2,019.59$100,000.00 $197,980.41$200,000.00

$1,933,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $341,145.97 $320,978.47$1,080.00 $1,593,334.03$1,934,480.00

$806,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $284,231.00 $174,123.80$445,000.00 $967,269.00$1,251,500.00

$379,000.00Servicios de traslados y viáticos $697.50 $697.50-$184,000.00 $194,302.50$195,000.00

$4,160,000.00SERVICIOS OFICIALES $185,007.74 $257,837.31$3,216,080.00 $7,191,072.26$7,376,080.00

$2,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $406,772.85 $406,772.85-$250,000.00 $1,843,227.15$2,250,000.00

$20,390,421.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,049,275.68 $3,186,405.94$10,635,720.03 $27,976,865.35$31,026,141.03

$7,354,955.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $464,756.64 $482,082.90-$1,700,000.00 $5,190,198.36$5,654,955.00

$10,400,000.00AYUDAS SOCIALES $2,402,693.62 $2,522,497.62$12,335,720.03 $20,333,026.41$22,735,720.03

$2,635,466.00PENSIONES Y JUBILACIONES $181,825.42 $181,825.42$0.00 $2,453,640.58$2,635,466.00

$7,588,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,331,879.12 $2,345,796.97$10,014,164.97 $15,270,285.85$17,602,164.97

$883,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $67,997.00 $67,997.00$467,871.36 $1,282,874.36$1,350,871.36

$735,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$221,982.14 $513,017.86$513,017.86

$95,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$71,189.70 $23,810.30$23,810.30
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$2,710,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $878,468.00 $878,468.00$9,439,224.00 $11,270,756.00$12,149,224.00

$320,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $352,168.02 $352,168.02$1,927,022.21 $1,894,854.19$2,247,022.21

$2,680,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,033,246.10 $1,047,163.95-$1,361,780.76 $284,973.14$1,318,219.24

$165,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$165,000.00 $0.00$0.00

$33,460,045.00INVERSIÓN PÚBLICA $12,361,697.43 $12,361,697.43$27,001,402.76 $48,099,750.33$60,461,447.76

$30,645,045.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $12,361,697.43 $12,361,697.43$25,544,364.15 $43,827,711.72$56,189,409.15

$2,815,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$1,457,038.61 $4,272,038.61$4,272,038.61

$4,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$6,000,000.00 $10,000,000.00$10,000,000.00

$4,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$6,000,000.00 $10,000,000.00$10,000,000.00

$203,330,740.00   Total del Gasto $28,749,983.08 $29,206,557.87$59,847,337.31 $234,428,094.23$263,178,077.31


